[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2019

                          № 599
О внесении изменений в Порядок
формирования, финансового обеспечения

 и контроля исполнения

 муниципального задания

на оказание муниципальных услуг,

утвержденный постановлением

администрации муниципального образования

«Суоярвский район»  от 04.04.2019 № 242

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, распоряжения Правительства Республики Карелия от  «15» сентября 2015  года   № 575р-П  «Об утверждении  плана мероприятий на 2015-2020 годы по реализации Концепции развития дополнительного образования детей в Республике Карелия», руководствуясь Уставом муниципального образования «Суоярвский район», администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Внести в Порядок  формирования, финансового обеспечения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.04.2019 № 242 следующие изменения:
1) Пункт 39 раздела III «Финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания» дополнить словами следующего содержания: «При оказании муниципальным бюджетным или автономным учреждением муниципального образования «Суоярвский район» муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования, объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объема, запланированными в муниципальном задании. Вышеуказанные показатели могут быть изменены путем формирования нового муниципального задания с учетом внесенных изменений.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Т.В.Тишкову.
Глава администрации
муниципального образования
«Суоярвский район»
                                              Р.В. Петров
_____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, ООиСП, Т.В. Тишковой